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زنبیل
  100هزارتن تخم مرغ مازاد داریم

مهر| يک مقام مسئول با بيان اين که مشکل نهاده های 
دامی فقط در حرف حل شده اما در عمل چيزی مشخص 
 نيست، گفت:«١٠٠ هزارتن تخم مرغ مازاد داريم که بايد 
صادر شــود .» ناصر نبی پور ميانگين قيمت هرکيلوگرم 
 تخم مرغ را در مرغداری بين ٦٣٠٠ تا ٦٤٠٠ تومان اعلام 
کرد و گفت:  «يکی از خواســته های مرغداران آزاد  شدن 

صادرات تخم مرغ به دليل مازاد اين محصول است . 

مرغ بالاى 11 هزار و 500 هزار تومان نخرید

ايسنا| دبير ستاد تنظيم بازار کشور با تأکيد بر اين که 
در تأمين ميوه شــب عيد با کمبودی مواجه نيســتيم، 
گفت:«با  توجه به قيمت مصوب، هيچ خرده فروشی حق 
ندارد مرغ گرم را بالاتر از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه کند 
و  در صورت مشاهده با متخلف برخورد قانونی می شود».  
 عباس قبادی با بيان اين که هيچ خرده فروشی حق ندارد 
 مرغ گرم را بالاتر از ١١ هزار و ٥٠٠ تومان عرضه کند، ادامه 
داد:  «قيمت جوجه يک روزه هم ٢٤٠٠ تومان  اعلام شد و 

فروش با قيمت بالاتر به عنوان تخلف محسوب می شود.»

نرخ غیرمعمولى پروازهاى چارترى  

تسنيم| دبير انجمن شــرکت های هواپيمايی با بيان 
اين که نرخ بليت پروازهای چارتری در کشور غيرمعمولی 
 است، گفت: «پروازهای چارتری در ايران به معنای واقعی 
خود نيســتند و به صورت بنکداری هســتند.» مقصود 
 اسعدی سامانی با اعلام اين که آن چيزی که تحت چارتری 
است، به معنای واقعی خودش نيست، گفت:  «نحوه  عرضه 
پروازهای چارتری به صورت بنکداری است؛ يعنی به اين 
ترتيب که ايرلاين پرواز يک مسير خود را  به صورت کامل 
در اختيار فردی قرار داده و به نوعــی آن را پيش فروش 
می کند. ايــن پروازها هم از ســوی  چارترکننده در بين 
آژانس ها توزيع می شود . آن چيزی که در دنيا به نام چارتر 
است اين است که وقتی مسافری  که به يک مقصد منتقل 

می شود با همان پرواز برگردد.  » 

خودروسازان به جاى پیشرفت
پسرفت کرده اند 

سيدناصر موســوی لارگانی، عضو کميسيون اقتصادی 
مجلس با اشاره به اين که در طول سال های گذشته صنعت 
خودروسازی به جای پيشرفت، پسرفت کرده است، گفت:  
«متاسفانه خودروســازی محدود به عده خاصی شده که 
وابسته به دولت هســتند.» او با بيان اين که ريشه آشفتگی 
بازار خودرو ساختاری است، اظهار داشت: «مديريت دولتی، 
نبودن خصوصی سازی واقعی، نبودن نظارت کافی بر عملکرد 
خودروسازان و ايجاد منافع مشــترک بين خودروسازان و 
دستگاه های ناظر ازجمله مسائل ساختاری است که وضع 
کنونی بازار خودرو را شکل داده است.» به گفته او، اگر تنها 
۱۰ درصد از تسهيلات و کمک هايی را که در طول ۴۰ سال 
اخير در اختيار دو خودروســاز بزرگ کشور قرار داده ايم، به 
يک بخش خصوصی اعطا می کرديم تا با مهندسی معکوس 
خودروهای وارداتی اقدام به توليد خودرو کند، صنعت خودرو 

کشور به مراتب پيشرفته تر از وضع کنونی بود.

آگهى دهندگان سایت دیوار بنجل هاى خود را به مناسب روز خاص به فروش گذاشته اند

کادوى دست دوم، تقدیم با عشق!

8
تمامی مشتريان سايپا که موعد تحويل خودروهای آنها در قرارداد، بهمن و اسفندماه سال جاری است دخل و خرج

مشمول تخفيف ويژه اين  شرکت خواهند شد . بابايی نماينده ويژه مديرعامل سايپا با اعلام اين خبر گفت: 
«با دستور مديرعامل سايپا تمامی مشتريان شرکت با  موعد تحويل بهمن ماه ٢٠ درصد و مشتريان با موعد 
تحويل اسفندماه ١٥ درصد تخفيف ويژه دريافت خواهند کرد.»  به گفته نماينده  ويژه مديرعامل سايپا 
تمام مشتريان با موعد تحويل بهمن و اسفندماه ٩٧ می توانند با تکميل وجه تا پايان سال از اين تخفيف 

ويژه  بهره مند شوند. 

تخفیف سایپا 
به  برخى 
مشتریانش! 

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

یـا  پناهگاه هـا  موقعیـت 
منطقـه  امـن  گریزگاه هـاى 
سـکونت خود (مثلا پـارك ها 
یـا سـوله هـا) را بـراى مواقع 

کنیـد. شناسـایى  بحرانـى 

سهيلا روزبان| کادوهای دســت دوم، پديده جالب اين 
روزهای سايت ديوار است. کافی است درون باکس سرچ، واژه 
«ولنتاين» را سرچ کنيد، تا با انبوهی از کادوهای دست دومی 
مواجه شويد که آگهی دهندگان، آن را برای هديه به نامزدتان 
می فروشند. بسياری از اين آگهی دهندگان، کادوهای همين 
روز در سال گذشــته خود را می فروشند! کادوهايی که ادعا 
می کنند حتی در جعبه شــان را باز نکرده اند. البته آنها يک 
توصيه جالب هم برای خريداران دارند: «شــکلات ها فاسد و 
تاريخ مصرف گذشته اند! شکلات های تازه بخريد و در جعبه 

کادو بريزيد.» 
خرس های بزرگ و اســباب بازی های دست دوم بچه ها، 
از ديگر کالاهايی است که در سايت ديوار به فروش می رسد.  
امــا در بازار تهران فروشــندگان می گويند ديگــر از خريد 
عروسک های غول پيکر خبری نيست، اوضاع اقتصادی مردم 
و جهش قيمت دلار باعث شده است سايز عروسک ها آب برود. 
فروشندگان پاساژهای معروف تهران به «شهروند» می گويند 

امسال عروسک های غول پيکر روی دست شان مانده است. 
مکاره بازار عشق 

راسته های تجاری تهران اين روزها پر از کادوهای قرمز رنگ 
است. کادوهايی که البته با قيمت گزاف برای فروش گذاشته 
شده اند و بيشتر از هرچيز حاکی از سوءاستفاده فروشندگان 
در اين مناســبت غيررسمی اســت.  با توجه به اين که اکثر 
اين کادوها از يک سبد و چند شــاخه گل و شکلات درست 
شده اند، نيم نگاهی به اين قيمت ها و يک حساب سر انگشتی 
می تواند از بازاری سودآور و پررونق و البته مکاره حکايت کند. 
در ويترين های شــمال تهران پک ويژه شکلات فرانسوی با 
قيمت های  ٣ تا ٥ ميليون تومان هم به چشم می خورد، البته 
قيمت ها در مراکز شهر منطقی تر به نظر می رسد، به عنوان 
مثال در ميدان صادقيه تهران  يک شيشــه نوتلا ٢٥ گرمی  
 m&m ٢٥ تا ٣٥ هزار تومان، کوچکترين سايز اسمارتيز های
١٢ تا ٢٥ هزار تومان، کاکائوهای Numbero  ٢٥ تا ٤٠ هزار 
تومان؛ هر عدد شــکلات stikers ٨ تا ١٥ هزار تومان و سايز 
کوچک کاکائوهای Kinder  ١٤ تا ٢٢ هزار تومان به فروش 
می رسد.  اين درحالی است که يک حساب کتاب سرانگشتی 
نشان می دهد درست کردن اين باکس تنها ٦٠ هزار تومان آب 

می خورد.  
دو برابر شدن قيمت عروسک های چينی 

فروشــندگان گرانی عروسک را مهمترين دليل بالا رفتن 
هزينه باکس های هديه ولنتاين می دانند. عروسک های تيلدا 
ايــن روزها در بازار بين ٨٠ تا ١٠٠ هــزار تومان و خرس های 
عروسکی پشمالو بسته به سايز آنها بين ٥٠ تا ٤٠٠ هزار تومان 
فروخته می شود، اما باکس گل ديو و دلبر رز هم چيزی حدود 

١٥٤ هزار تومان قيمت دارد. 
يک مشت زنانه شکلات، ٩ هزار تومان!

البته اين روزها خريد و فروش به مغازه های ســطح شهر 
محدود نمی شود و در اينســتاگرام صفحه های زيادی برای 
فروش آنلاين و ارسال پستی هدايا فعاليت می کنند. يکی از 
آنها گل های رز را در بســته بندی های خاص و مختلف زنانه 
و مردانــه ارايه می دهد که قيمت هر بســته از آنها حداقل با 
١٠ شــاخه و از ۱۰۰ هزار تومان شروع می شود. يکی ديگر از 

پيج های اينستاگرامی باکس های تزيين شده خيلی شيک را 
می فروشد؛ باکس هايی که برخی از آنها بالای ٢ميليون تومان 

قيمت دارد. 
يکی از پيج های اينستاگرام که شــکلات می فروشد، در 
يکی از تبليغات خود نوشته است: «هر مشت شکلات قلبی 
مخصوص فقط ٩ هزار تومان»، البته  آن گونه که در پايين اين 
تبليغ نوشته شده، فقط مشت خانوما ملاک اندازه گيری است. 
اگر وزن هر شکلات را ٢٠ گرم و ظرفيت هر مشت خانم ها را 
٥ شکلات در نظر بگيريم، يک کيلو از اين شکلات ها چيزی 
حدود ٩٠ هزار تومان آب می خورد، درحالی که اين شکلات ها 
در بازار به  قيمتی کمتر از ٥٠ هزار تومان فروخته می شــود.   
عطرهای ويژه ايــن روزها٨٠٠ تا يک ميليــون و ٦٠٠ هزار 
تومانی، پک بادکنک هــای ٣٥٠ هزار تومانی با شــکلات، 
عروسک های خرسی ٥٠٠ تا ٢ ميليون و٥٠٠ هزار تومانی با 
گردنبند طلا و ... ازجمله رايج ترين هديه های تبليغ شده در 
فضای مجازی و ويترين های مغازه ها هستند. البته بايد به انواع 
ماشين ها و جواهرات و پوشاک و کيف و کفش برند هم اشاره 
کرد که به صرف قرمز و ارغوانی و صورتی بودن با برچسب ويژه 
اين روزها مغازه های شمال شهر و اينستاگرام لاکچری ها را 

پر کرده است!
نصف  يک سال در اين روزها گل می فروشيم 

پسر جوانی که در جنوب تهران گلخانه  دارد و به بازارهای 
داخل شــهر به صورت عمــده گل توليــد و توزيع می کند، 
می گويد: «اوج کاســبی ما در شب های عيد و مخصوصا اين 
روزها اســت. از دو سه هفته قبل کارمان چند برابر می شود و 
قيمت گل هم بسيار بالا می رود. حجم گلی که در اين روزها 

می فروشــيم، ٥٠ درصد حجم گلی اســت که در کل  سال 
می فروشيم.»   

او در ادامه گفت: «درحال حاضر هر شــاخه رز در مناطق 
معمولی تهران حدود ٢٠ هزار تومان فروخته می شود و خيلی 
وقت ها به ٢٥ هزار تومان هم می رســد، در بعضی مناطق تا 
٣٥ هزار تومان هم می رسد. بعد هم فقط بحث خود شاخه گل 
نيست، تزيينات خاص و بسته بندی آن هم هست که خودش 

خيلی به کاسبی مان رونق می دهد.» 
خريد و فروش کادوهای دست دوم 

اما در اين بازار پرتب وتاب برخی هم در تلاش برای از ســر 
باز کردن عروسک های اضافی کودکان و کادوهای سال های 
گذشته خود هستند، به  عنوان مثال يکی از آگهی دهنده های 
ســايت ديوار خرس عروســکی کودک خود را که ارتفاع آن 
حدود ١,٥ متر است، به قيمت ٥٠٠ هزار تومان برای فروش 
گذاشته است. فروشنده اين عروسک به «شهروند» می گويد: 
«اين عروسک را پارسال از خيابان ميرزای شيرازی ٧٠٠ هزار 
تومان خريدم، اما تابستان امسال مجبور به اسباب کشی به 
يک خانه کوچکتر شديم  و از آنجايی که اين عروسک خيلی 
بزرگ اســت، امکان نگهــداری آن را نداريــم.» او در ادامه، 
گفته های خود را اين گونه تکميل می کند: «اين عروسک در 
حد نو بوده و حتی مارکش هم کنده نشــده و  کسی متوجه 
دست دوم بودن آن نمی شود.»  آگهی دهنده ديگری که يک 
تيشــرت مخصوص را به قيمت ٣٨ هزار تومان  برای فروش 
گذاشــته، می گويد تنها يه بار از اين لباس استفاده کرده، اما 
چون کوچک بوده، ديگر هيچ گاه به تن نکرده است.  اما يکی 
ديگر از آگهی دهنده ها پک و جعبه کادوی پارسال خود را برای 

فروش آگهی کرده اســت. اين پک که با يک عروسک می تو 
يو، يه خرگوش  پشــمالو، يک گل رز شيشه ای و چند تا قلب 
پارچه ای تزيين شده، به قيمت ١٢٠ هزار تومان برای فروش 
آگهی شده اســت. مردی که اين آگهی را  روی سايت ديوار 
درج کرده، به «شهروند» می گويد: «از پارسال که اين هديه را 
گرفتم، حتی يک بار هم درش را باز نکردم. در يک سال گذشته 
داخل کمدم بود و حتی خاک رويش را گرفته است!» او ادامه 
می دهد: «کافی است تا شکلات و اسمارتيز را به اين پک اضافه 

کنيد و به فرد مورد علاقه خود هديه دهيد.» 
منوی ويژه در کافه ها  و رستوران ها 

اما در اين شب ها  بســياری از خانواده ها و جوان ها  ترجيح  
می دهند روز خــود را خــارج از خانه و در کافی شــاپ ها، 
رستوران ها و سفره خانه های سنتی سر کنند. همين تقاضا 
باعث شده بســياری از کافه ها منوهای ويژه ای را ارايه و البته 
قيمت های بالاتری را از مشــتريان طلب کنند. رستوران ها 
و کافه های معروف شــهر هم از مدت ها قبل رزرو شــده اند 
و مشــتری ديگری را در اين شــب ها نمی پذيرند.  برخی از 
رســتوران ها در اين روز به ميهمانان ويژه و هميشگی خود  
کارت های تبريک زيبا و خاصی را از طريق پســت يا ايميل 
می فرســتند. اين کارت ها می تواند علاوه بر تبريک تبليغی 
برای پيشنهاد ويژه به شما و در انتهای آن نيز نوشته ای به اين 
مضمون وجود داشته باشد: «نوشيدنی يا دسر رايگان برای 
زوج های جوان.» برخی ديگر از رســتوران ها  برای زوج های 
جوان يا حتی ميانسال هدايای کوچکی از قبيل گل، شکلات 
يا کتاب های کوچک رمانتيک در نظــر گرفته اند و در طول 

صرف شام به آنها تقديم می کنند. 

بر
دخ

سيب برای شب عيد ذخيره شدعد

مديرعامل سازمان مرکزی تعاون روستايی ايران، از پايان کار تدارک، حمل و ذخيره سازی ۲۳ هزار و 
۷۶۰ تن سيب درختی همراه  با ذخيره احتياطی شش هزار تنی اين محصول خبر داد .   حسين شيرزاد 

در بازديد از ذخاير احتياطی ســيب ويژه تنظيم بازار شب  عيد گفت: «مطابق برنامه تنظيمی توسط 
کميته کشوری راهبردی تنظيم بازار ميوه، حداکثر تا پنجم اسفند ماه سال جاری بارگيری  و حمل کليه 

سهميه های پرتقال شمال و جنوب به مراکز استان ها پايان خواهد يافت.»

سه سال است متروکه اند

رئيس سازمان اموال تمليکی تعداد خودروهای موجود در اين سازمان را ۱۰۰۰ دستگاه اعلام کرد و گفت: 
«بعضا حدود سه سال از  دپوی اين خودروها در انبارهای سازمان می گذرد.» جمشيد قسوريان جهرمی درباره 

اين که چه تعداد خودرو نزد سازمان اموال  تمليکی نگهداری می شود،گفت:«حدود ۱۰۰۰ دستگاه انواع خودرو 
اعم از متروکه، قاچاق و ضبطی که اغلب برای تعيين تکليف  منتظر کسب مجوزهای لازم از مبادی ذی ربط مانند 

وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان استاندارد هستند، در اختيار سازمان  اموال تمليکی قرار دارد .»

قيمت حج ٩٨  

در تصويب نامه ای که با امضای اسحاق جهانگيری، معاون اول  رئيس جمهوری منتشر شده، ارز مورد 
نياز حج ۹۸ از طريق ســامانه نيما و به ازای هر دلار هفت هزار تومان تأمين می شود. هزينه حج  شامل 
دو بخش ريالی و ارزی می شود که علی رضا رشــيديان، رئيس سازمان حج و زيارت پيش تر اعلام کرده 

بود: «هزينه های ثابت  حج تمتع برای هر نفر بين ۳۱۰۰ تا ۳۳۰۰ دلار تمام می شــود. اين سازمان هنوز 
هزينه های ريالی حج تمتع ۹۸ و قيمت تمام شده  آن را اعلام نکرده است، اما در محاسبه اولی با در نظر گرفتن نرخ 

ارز تصويب شده، قيمت ارزی سفر حج ۹۸، مبلغی در حدود ۲۱ تا   ۲۳ ميليون تومان می شود که هزينه ريالی نيز به آن اضافه خواهد شد.»

 هزار و 
  حسين شيرزاد 

در بازديد از ذخاير احتياطی ســيب ويژه تنظيم بازار شب  عيد گفت: «مطابق برنامه تنظيمی توسط 
کميته کشوری راهبردی تنظيم بازار ميوه، حداکثر تا پنجم اسفند ماه سال جاری بارگيری  و حمل کليه 
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 هزار تن  

 دستگاه اعلام کرد و گفت: 
«بعضا حدود سه سال از  دپوی اين خودروها در انبارهای سازمان می گذرد.» جمشيد قسوريان جهرمی درباره 

 دستگاه انواع خودرو 
اعم از متروکه، قاچاق و ضبطی که اغلب برای تعيين تکليف  منتظر کسب مجوزهای لازم از مبادی ذی ربط مانند 

1
هزار خودرو

در تصويب نامه ای که با امضای اسحاق جهانگيری، معاون اول  رئيس جمهوری منتشر شده، ارز مورد 
 از طريق ســامانه نيما و به ازای هر دلار هفت هزار تومان تأمين می شود. هزينه حج  شامل 
دو بخش ريالی و ارزی می شود که علی رضا رشــيديان، رئيس سازمان حج و زيارت پيش تر اعلام کرده 

 دلار تمام می شــود. اين سازمان هنوز 
 و قيمت تمام شده  آن را اعلام نکرده است، اما در محاسبه اولی با در نظر گرفتن نرخ 
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ميليون تومان


